
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с.п. ЗНАМЕНСКОЕ» 
(МБОУ «СОШ № 1с.п. ЗНАМЕНСКОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ЗНАМЕНСКИ № 1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «ЗНАМЕНСКИ № 1 ЙОЛУ ЮЮШ»)

20 января 2022 г.
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

с.п. Знаменское

№ 196/1

Об организации работы и внедрению новых федеральных 
государственных образовательных стандартов

Согласно Приказу Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. 
№ 286 “Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования”, Приказу Министерства 
просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287 “Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего 
образования”), приказа Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 19 января 2022 года №36-п «О переходе на федеральные 
государственные образовательные стандарты начального общего образования 
и основного общего образования», в целях введения и реализации 
обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 
начального и основного общего образования, приказываю:

1. Создать рабочую группу по организации работы и внедрению новых 
федеральных государственных образовательных стандартов начального 
общего образования в составе:

Руководитель-заместитель директора по УР НШ Сулейманова Э.Р.; 
Заместитель руководителя-заместитель директора по BP З.Х. Малаева; 
Члены

- Зелимханова М.В. - старший методист;
- Наурбиева С.С-А,- учитель начальных классов;
- Сугаипова Г. А.- учитель начальных классов;
- Микалаева А.З. - педагог-психолог;
- Мерзуева М.А.- заведующая библиотекой;
- Асхабова М.В.- социальный педагог.



2. Создать рабочую группу по организации работы и внедрению новых 
федеральных государственных образовательных стандартов основного 
общего образования в составе:

Руководитель-заместитель директора по УР З.Л. Дешиева; 
Заместитель руководителя-заместитель директора по BP З.Х. Малаева; 
Члены

- Зелимханова М.В. - старший методист;
- Дакаева З.В.- учитель математики;
- Абдулвагапова А.А,- учитель русского языка и литературы;
- Микалаева А.З. - педагог-психолог;
- Мерзуева М.А.- заведующая библиотекой;
- Асхабова М.В.- социальный педагог.

3. Членам рабочей группы изучить приказ Министерства просвещения РФ 
от 31 мая 2021 г. № 286 “Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования”, приказ 
Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 г. № 287 “Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта основного 
общего образования”).

4. Распределить обязанности и назначить ответственными за разработку 
документации и методических материалов (Приложение №1).

5. Сформировать список УМК для использования при реализации ООП 
НОО, ООО до 30.03.2022г. (Приложение №2).

6. Утвердить Дорожную карту мероприятий по обеспечению перехода на 
обновлённые ФГОС НОО ООО. (Приложение №3).

7. Утвердить Положение о рабочей группе по организации работы и 
внедрению ФГОС НОО и ООО. (Приложение №4).

астоящего приказа оставляю за собой.

8. Утвердить План методической работы, обеспечивающей 
сопровождение помадного перехода на обучение по обновлённым ФГОС 
НОО и ООО н0^^Д^^Приложение №5).

9. Контра

Директор «К

j о

М.А. Мударова


